
 

МИНИСТЕРСТВО ФИНАНСОВ 

ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ 

 

ПРИКАЗ 

31 октября 2022 г.                                           Донецк                                                             № 194 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
О внесении изменений в Порядок проведения кассовых операций на счетах, открытых 

Республиканскому казначейству Донецкой Народной Республики, за счет средств, 

поступающих во временное распоряжение бюджетных учреждений и государственных 

внебюджетных фондов Донецкой Народной Республики  

 

В соответствии с пунктами 1, 16
2
 статьи 91 Закона Донецкой Народной 

Республики «Об основах бюджетного устройства и бюджетного процесса в 

Донецкой Народной Республике», подпунктом 6 пункта 15.2 Положения о 

Министерстве финансов Донецкой Народной Республики, утвержденного 

Постановлением Совета Министров Донецкой Народной Республики  

от 22 июля 2015 г. № 13-33, в целях усовершенствования порядка проведения 

кассовых операций Республиканским казначейством Донецкой Народной 

Республики за счет средств, поступающих во временное распоряжение 

бюджетных учреждений и государственных внебюджетных фондов Донецкой 

Народной Республики 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Внести в Порядок проведения кассовых операций на счетах, открытых 

Республиканскому казначейству Донецкой Народной Республики, за счет 

средств, поступающих во временное распоряжение бюджетных учреждений и 

государственных внебюджетных фондов Донецкой Народной Республики, 

утвержденный приказом Министерства финансов Донецкой Народной 

Республики от 13 ноября 2019 г. № 181, зарегистрированным в Министерстве 

 

Зарегистрировано 

в Министерстве юстиции 

Донецкой Народной Республики 

02 ноября 2022 г.  

под регистрационным № 5345 

 



 

 

2 

юстиции Донецкой Народной Республики 29 ноября 2019 г. под 

регистрационным № 3563 (далее – Порядок), следующие изменения: 

 

1.1. Абзац первый пункта 17 Порядка изложить в новой редакции: 

 

«17. При реорганизации клиента передача кассовых выплат и 

поступлений, отраженных на лицевом счете, предназначенном для учета 

операций со средствами во временном распоряжении, осуществляется  

на основании Акта приемки-передачи кассовых выплат, поступлений и 

обязательств при реорганизации участников бюджетного процесса 

(далее – Акт приемки-передачи) по форме согласно приложению 19 к Порядку 

доведения через Республиканское казначейство Донецкой Народной 

Республики объемов бюджетных ассигнований, лимитов бюджетных 

обязательств и предельных объемов финансирования расходов 

республиканского бюджета, утвержденному приказом Министерства финансов 

Донецкой Народной Республики от 01 июля 2019 г. № 101, 

зарегистрированным в Министерстве юстиции Донецкой Народной Республики 

02 июля 2019 г. под регистрационным № 3262.»; 

 

1.2. Приложение 2 к Порядку считать утратившим силу. 

 

2. Департаменту бюджетной методологии Министерства финансов 

Донецкой Народной Республики направить настоящий Приказ на 

государственную регистрацию в Министерство юстиции Донецкой Народной 

Республики. 

 

3. Настоящий Приказ вступает в силу со дня его официального 

опубликования.  

 

4. Контроль исполнения настоящего Приказа оставляю за собой. 

 

 

 

И.о. Министра Я.С. Чаусова 


